obtinuit et evicit. Parocbie vero sunt iste: Chremsmunster , Her-

zogenhall , Ried, War/perg, Chirichdorf, (Chirhdorf) , Retten -

pach (Petfenpach), Warihdorf (Vorchtdorf), Rochirichcn (Loh-

chirchen), Ellensdorf (Olmtorf) , Stainchirchen (Staineinchir-

chen), Witenspach (Witmspach) , Gersten, Yiechtwanch et Tal-

haim. Testes huius rei sunt Nobiles riri Friedericus Rurggravius

de Nürnberg, Wernherus de Schauenburg , Viridis de Touuers,

Stephanus de Michsoue Marscalcus Auslrie, Leutoldus et Hein-

ricus fratres de Chunring, Otto de Perchtoldsdorf, Friedericus

Dapifer de Lengpach, Chnnradus de Sumcraw, Einbertus et Cha-

lohus fratres de Hintperg, Uertnidus de Truna , Chunradus de

Harthaim, Jo. de Merswanch et alii quam plures. In cuius rei

testimonium presentes lileras inde conseribi et Majestatis nostre

sigillo jussimus commmiiri. Dalum Wienne XVIII. KalendasFebruarij,

Indictione VIII. Anno domini M. CC. LXXX. Regni vero nostri anno

septimo.

Mob. boie. XXVIII. II. 415. coli. XXIX. II. 220.
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DLIV.

1280. 20. Jäner. — Der Minorität - Guardian und Conrcnl in Siein treten an

das Klogter Kremsniümter einen halben Weingarten in der Freehau ab.

VI facta hoininum firmior (sie) permaneant, necesse est ea

litteris et testibus communiri. Hinc est, quod nos frater icifhttfmus

Cardianus domus fratrum tnbtorum in Stahl tarn presentibus

quam futuris harum noticiam habituris cupimus esse notum, quod

de unanimi voluntate fratrum nostrorum dimidietatem vinee in

rrechow Site, quam nobis Juta pie recordationis quondam uxor

Swikeri Calcificis fratrum predicatorum in chrems testabatur, ipso

Swikero marito suo, qui dictam vineam tenebat ad dies suos, con-

sentiente ob anime sue remedium in extremis , venerabili domino

Fridcrico abbati de Chremsmunster , cuius Ecelesie Chrernsmunster

scilicet partem alteram ipsius vinee est testata presente dicto Swikero

et annuente, duximus pro VIII talentis denariorum winnensium fratrl-

bus in alios usus redigendorum , cum possessiunes et predia ordo

noster pruhibeat nos habere, vendere simpliciter et preeise ita, ut,

postquam dictus Swikerus viam Carnis ingressus fuerit universi,

pretacta vinea ad Chremsmunstrensem Ecclesiam libere devolvatur.

adiectum est etiam, ut pro iure civili Domtti Sancti Floriani Villi

denarii et obulus in die Sancti Michahelis annis singulis offeratur. ut

autem prenotata omnia Chremsmunstrensi Ecelesie sine eauillatione

qualibet obseruentur, presentem Cedulam exinde conscriptam com-

munitatis nostre Sigillo neenon sigillo Ciuium in Stain procurauimus

Roborari, Annodatis testibus, qui sunt hü: domnus Irnfridutt uene-

rabilis Canonicus patauiensis , Archidiaconus Austrie et decanus

in Chrems, domnus Sifridns plebanus in Stain, Marquardus Nota-

rius , Chunradus Seuelder, Hainricus filius suus, hainricus Scriba,

Otto aput Ecclesiam, chunradus filius hilperi, chunradus Sitis,

Eberhardus deeimator, Hilperus , christanus consubrinus suus,

Ciues in Stain , vlricus Joringer, Richerus de Kdenlinspach,

Francho, flapoto de Modern, Jungricus frater suus, Chunradus

panifex. Acta sunt hec anno domini M. CC. LXXX. XIII. Kai.

Februarii.

Urkundenbuch von Kremsmünster Nr. 120.

Digitized by Google

516

DLV.

1280. 2. Februar. — Heinrich von 'Airberg, genannt der Lonstorfer, beurkundet

den Verkauf eines Gutes zu Pascfiing durch Chunrad den Salmansleitcr an das

Kloster Wilhering.

Ne gestarum rerum obliuio tollat memoriam , solent facta homi-

num perpetuo duratura scripturarum apicibus et bono testimonio

perhennari. Innotescat igitur presentibus et futuris, quod ego Hein-

ricus de Cirberch dicht» Lonatorftrr quoddam feodum situm in

Pte»ching y quod Chunradu» dicht» Salman»leiter pleno cum con-

sensu fratrum et heredum suorum michi assignauorat titulo proprie-

tatis . recipiens a me in feodo idem predium, dedi et contuli ins

meum, quod babui in eodem predio, ecclesie »ancle Marie virgitti»

in Wilhering ac predictus Chunradu» dedit ac veudidit ius suum,

quod habuit in prefato predio, cum bona voluntate mea predicte

ecelesie pro decem et octo libris vsu fructuario et titulo proprie-

tatis liberaliter et perpetualiter possideudum boc adiecto. quod

tenore presenti promisi et promilto, quod idem feodum defendere

debeo ab omni vexatione et inpetitione omnium beredum et ami-

corum prefali Chunradi et quorumlibet aliorum ita, quod quidquid

predicta ecclesia per inpeditionem predieti predii receperit (damni).

debeo per omuia restaurare. Ne igitur presens donatio simul et

venditio valeat aliqua in posterum calumpnia perturbari , presens

scriptum dedi predicte ecclesie rnei sigilli munimine cum subnotatis

testibus roboratum. Sunt aulem testes dominus Hwrtnidu» et Bern-

hardus de Truna, dominus Otokaru» de Chirchperch . dominus

Otto Fronseuwr , Heinricus de Wuldensdorf, Ditmarus de ffoltz.

Viridis camerarius, Meinhardus et Vlricus de Chlingelprunn,

\lricu8 et Heinricus de Xwnfzing, Heinricus de Vhing, Gerungus

de Asenheim. Datum et actum Anno domini M. CC. LXXX. in puri-

ficatione gloriose virginis Marie.

Aus einem Copialbuche im Stiflsarehive Wilhering.
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DLVI.

1280. 17. März. - Mergart, Siefried'» von Wien Witwe, gibt dem Kloster

St. Florian einen Iiaumgarten zu Radendorf zurück , welcher demselben mit

Unrecht vorenthalten worden war.

Ego Mergardis , Helicta Sifridi de Wienna presentis Scripti

protestaeione vniuersis desidero notum esse, quod, cum ine sentirem

quoddam Pomurium (sie) in Radendorf Situnt in anime mee peni-

tus dispendium possidere, possessionem ipsius Pomerii, que Ec.cle-

siam domus Sancti Florian» respicere uidebatur, Heredibus meis

Sifrido videlicet et Hainrico nec non aliis meis eonsanguineis et

amieis eonseneientibus et fauentibus ex nunc eidem Ecclesie offero

libere simpliciter et precise renuntians omni iuri, quod michi forsi-

tan conpetere uidebatur in ipso Pomerio, per presentes, immo

manumittens possessionem eandem cauillationc qualibet procul mota.

Itaque facta manumissione huiusmodi Sepedictum Pomeriiim aput

venerabilem dominum Ylshalcum preposiium memorate Ecclesie

consentiente Conuentu evici precibus affectiuis michi concedi iure

precario per tempora uite mee huiusmodi pacto intercluso, vt vide-

licet de ipso pomerio in die beati Miehahelis annis singulis VII.

solidos denariorum vsualis monete ipsi domino meo preposito vel

ipsius certo Nuntio oflerre debeam casu quolibet coutingente. Quod

si facere neglexero, ex tunc a iure michi in ipso pomerio concesso

pro propria sententia iudico me casuram. In cuius Rei testimonium

ac etiam , ut post obitum meum sine contradictione qualibet heredum

meorum, consanguineorum et amicorum autedictum pomerium ad

prememoratam Ecclesiam libere reuertatur, presentem Cedulam

exinde conseriptam appensione Sigillorum domini Irnfridi cene-

rabitis Canonici patauicnsis Ecclesie, archidiaconi austrie, decani

in C/irenis, domini Gozzonis judicU ibidem nec non Ciuitalis

Chremensis Hoborari ad maiorem eflieatiam procuraui annotatis

Testibus, qui Sunt hü: Liupoldus frater domini Go (zzonis), HU-

pei us de statu, Hainricas filiits Pilgerini pattperis, Wolßerns de

Badendorf Geroldtts de Kadendorf', Hainricus Sweinpech, Engel-

shalcus, Dilmaräs Wolfstain, Hainriats Toller, Harth frater

saus et alii quam plures. Acta sunt hec Anno domini M° CC° LXXX.

XVI. kalendas Aprilis.

Orig. auf Perg. mit drei Siegeln. Stiflsarchiv St. Florian.
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DLVII.

1280. (? 1290) 23. März. Rom. — Papst Nicolau« (? UL) betätiget die Frrt-